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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de ITAUBAL - AP

No dia 18 de Dezembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 10ª, Zona Eleitoral - AMAPÁ,
considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada no 1º Turno
da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do Município ITAUBAL,
de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral, conforme segue adiante
detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) ITAUBAL

1.1 Total de seções agregadas 3

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 22

01.3 Total de seções não instaladas

25

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

22

22

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 7.365

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 7.365

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 7.365

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 6.271

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

6.271

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  85,15%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 1.094

2.4 Abstenção   14,85% 1.094
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

6.271

6.100

44

127

Votos nulos 127

  97,27%

   0,70%

   2,03%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,10% 6

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos   99,90% 6.094
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

22

22

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 7.365

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 7.365

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 7.365

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 6.271

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

6.271

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  85,15%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 1.094

3.4 Abstenção   14,85% 1.094
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

6.271

6.167

18

86

Votos nulos 86

  98,34%

   0,29%

   1,37%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 6.167

Votos nominais   97,31% 6.001

Votos legenda    2,69% 166

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 06041 - ITAUBAL

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0010 0007 / 320 0410 / 82 402 355 Não  Apurada / Agregação

0010 0008 / 291 0423 / 169 460 395 Não  Apurada / Agregação

0010 0190 / 321 0408 / 32 353 306 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.



Justiça Eleitoral/AP

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

18/12/2020

15:06:53

Eleições Municipais 2020

Anexo III - Destinação de votos de candidatos

Cargo: Prefeito

28 - PARTIDO RENOVADOR
TRABALHISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

28 - NATANAEL DE OLIVEIRA
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

ADAILSON DE FREITAS ALVES Deferido Deferido Deferido Não eleito

COMPROMISSO DE TRABALHO
PELO POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22 - JOSÉ SERAFIM PICANÇO
FILHO

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Eleito Válido

KARLA CRISTINA PALHA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Eleito

ITAUBAL QUE A GENTE QUER

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

40 - RAIMUNDO ALVES MACEDO Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

MARIA DE FATIMA DOS SANTOS
PESSOA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

JUNTOS POR UM ITAUBAL
MELHOR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55 - WALTERLISON DA SILVA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

MARIA HELENA DOS REIS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito

RENOVA ITAUBAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

65 - GILSON COSTA HOMOBONO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

CLEUTON DA SILVA FERREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito

É TEMPO DE MUDAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17 - GISEUDO FERREIRA
PALMERIM

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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ALESSANDRA MOREIRA
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

10000 - ERICA GONÇALVES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10100 - JOYDE MAYCON RABELO
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10111 - LUIZINHO DOS SANTOS
SENA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10122 - JOSIAS LIMA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10123 - CLEISIEL DA SILVA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

10131 - JOVAN PINHEIRO DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10222 - PRISCILA PIMENTEL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10456 - SALOMAO VIANA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10678 - JOAO SACRAMENTO DE
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11103 - NICE AMARAL DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11110 - EDIVALDO PANTOJA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - MARIELE MARQUES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11112 - JOSE MARIA BRAZÃO
TOLOSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11123 - FERNANDA GABRIELLE
DOS SANTOS SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11222 - DIEMERSON BARBOSA
ALCANTARA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

11234 - DOMINGOS ALVES
MACEDO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11333 - ADILSON RAMOS CASTRO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11777 - RICARDO ALESSANDRO
MOREIRA NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12123 - MARIA LIZETH DA COSTA
FIGUEIREDO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12222 - DAYANE DAS CHAGAS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

12300 - JOELSON ROCHA
PICANÇO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12345 - SHEYLA PEREIRA DO
ROSÁRIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12456 - ORDALAN FERREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12500 - ORIEL FERREIRA CAMPOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17000 - OLENDINO SANTOS
COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17100 - DARLIETE TAVARES
PALMERIM

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

17111 - BENEDITO TAVARES DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17123 - ROSIANE TAVARES
PALMERIM

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17147 - WHATANA COELHO SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17180 - JEOVA SANTOS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17222 - TED PAULO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17333 - NELI SANTANA CORDEIRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17369 - ALDENEI COSTA
LADISLAU

Deferido Renúncia Renúncia Não eleito Nulo técnico

17444 - LAURIANO DOS SANTOS
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17555 - RENAN CORREA
SANTANA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17800 - JUCIMIRA VIANA DOS
ANJOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

18 - REDE SUSTENTABILIDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato
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18000 - EDGLEY BRAZÃO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

18111 - ARAGONEI DOS SANTOS
BANDEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

18121 - MARIA OSVALDINA DOS
SANTOS PIMENTEL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

18123 - DIENE TAVARES PAZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

18369 - ESTER CANDIDA CHAGAS
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

18456 - REGIANE LEMOS PEREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

18888 - NELBDEAN DA COSTA
PICANCO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25 - DEMOCRATAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

25000 - REJANE DA COSTA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25111 - JAISOM DA COSTA
PICANCO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25115 - JOSIELSON DOS SANTOS
LOBATO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25123 - AILTON BRUNO LIBERATO
CRUZ

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

25369 - JAKSON TAVARES
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25555 - JOSE RAIMUNDO SANTOS
PESSOA

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

25620 - FRANCISCO ARAUJO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25789 - CARMEM SILVA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25888 - ONEIDE MAGNO PEREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40 - PARTIDO SOCIALISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

40000 - BENEDITO SANTOS
PESSOA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40111 - LULCIELE NERY
TRINDADE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40123 - DEURIEDSON ALVES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40140 - MARINALDO SARAIVA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40222 - RAYD MACEDO BARBOZA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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40240 - ELIALDO BARBOSA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40369 - DARCI DE SOUZA
TAVARES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40440 - OLDEMAR GONÇALVES
BRAZÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40444 - CLAUDIO EUDES DA
ROCHA TITO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40456 - EDINALDA DOS SANTOS
DA ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40499 - RICARDO BRAGA
PICANCO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40555 - EDINEIA AMORIM NUNES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40789 - BIANCA PESSOA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

50 - PARTIDO SOCIALISMO E
LIBERDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

50000 - LINDOMAR DA LUZ LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

50111 - FABIO COSTA BARROS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

50123 - TASSIO RAMON SANTOS
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

50150 - LIDIETE PANTOJA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

50151 - CLEUMA BAIA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

50222 - FRANÇOISE NARA
SANTOS FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

50237 - JULIO MARIA SILVA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

50369 - REGINALDO BAIMA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

50465 - ARQSAN PANTOJA DOS
REIS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55000 - EVERALDO  MIRANDA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55111 - MARLÔNCIO VIEIRA
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55123 - ROZINALDO DOS SANTOS
COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55131 - NEIRINILDA  VIANA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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55221 - BETÂNIA QUARESMA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55222 - NERY DA COSTA DO
ROSÁRIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55321 - ADNILSON DE OLIVEIRA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55345 - VALDERI DOS SANTOS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55555 - RAIMUNDO CASTELO
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55777 - ELICI VIANA DE BRITO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

65 - PARTIDO COMUNISTA DO
BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

65000 - BRUNO ALMEIDA ROSA
TAVARES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

65111 - BENEDITO ARAUJO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

65123 - ROGERIO TAVARES
COSTA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

65222 - ELINETE DA SILVA RAMOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

65333 - MARIA JULIA DE LIMA
MARINHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

65432 - ODNIWALDO BRAZAO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

65444 - GRACILIANA MODESTO
DE FREITAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

65456 - AURILAN OLIVEIRA
BARRETO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

65555 - MARIA SARACA DOS
SANTOS SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

65666 - FRANCISCO PEREIRA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

65777 - MAURICIO NASCIMENTO
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

65965 - JONIELSON
ALBUQUERQUE DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

65983 - ORDELSON TRINDADE
BRAZAO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

RENOVA ITAUBAL Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

CIDADANIA / PC DO B

23 - CIDADANIA CIDADANIA Sim *

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COMPROMISSO DE TRABALHO PELO
POVO

Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

DEM / REDE / PL / REPUBLICANOS / PDT

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

É TEMPO DE MUDAR Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PROS / PSL / SOLIDARIEDADE

17 - PSL PARTIDO SOCIAL LIBERAL Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

90 - PROS PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM
SOCIAL

Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ITAUBAL QUE A GENTE QUER Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSB / MDB
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos
15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS POR UM ITAUBAL MELHOR Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSD / PSOL

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

28 - PRTB

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido Válido (legenda)
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

18 - REDE

Deferido DeferidoREDE SUSTENTABILIDADE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - DEM

Deferido DeferidoDEMOCRATAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

50 - PSOL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

65 - PC DO B

Deferido DeferidoPARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

14 0 Válido (legenda)10 - REPUBLICANOS 768754 768

23 0 Válido (legenda)11 - PP 923900 923

14 0 Válido (legenda)12 - PDT 718704 718

27 0 Válido (legenda)17 - PSL 463436 463

8 0 Válido (legenda)18 - REDE 610602 610

10 0 Válido (legenda)25 - DEM 727717 727

3 0 Válido (legenda)40 - PSB 201198 201

4 0 Válido (legenda)50 - PSOL 391387 391

45 0 Válido (legenda)55 - PSD 785740 785

18 0 Válido (legenda)65 - PC DO B 581563 581

Resumo 166 6.001 0 6.167 6.167

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

68.50

Votos nulos e nulos técnicos :

6.001

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

18

9

Votos anulados sub judice :

86

6.167

Votos de legenda (C) :

0

166

685

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

754 1410 - REPUBLICANOS 768 1 4 1

900 2311 - PP 923 1 4 1

704 1412 - PDT 718 1 5 1

436 2717 - PSL 463 0 1 0

602 818 - REDE 610 0 2 0

717 1025 - DEM 727 1 3 1

198 340 - PSB 201 0 1 0

387 450 - PSOL 391 0 2 0

740 4555 - PSD 785 1 6 1

563 1865 - PC do B 581 0 2 0

Resumo 6.001 166 6.167 5

Resultado em 15/11/2020 20:27:21, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

5
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

754 14 110 - REPUBLICANOS 768 1 0 0 3 384.0000000000000
00

900 23 111 - PP 923 1 0 0 3 461.5000000000000
00

704 14 112 - PDT 718 1 0 0 4 359.0000000000000
00

436 27 017 - PSL 463 0 0 0 1 463.0000000000000
00

602 8 018 - REDE 610 0 0 0 2 610.0000000000000
00*

717 10 125 - DEM 727 1 0 0 2 363.5000000000000
00

198 3 040 - PSB 201 0 0 0 1 201.0000000000000
00

387 4 050 - PSOL 391 0 0 0 2 391.0000000000000
00

740 45 155 - PSD 785 1 0 0 5 392.5000000000000
00

563 18 065 - PC do B 581 0 0 0 2 581.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

754 14 110 - REPUBLICANOS 768 1 0 0 3 384.0000000000000
00

900 23 111 - PP 923 1 0 0 3 461.5000000000000
00

704 14 112 - PDT 718 1 0 0 4 359.0000000000000
00

436 27 017 - PSL 463 0 0 0 1 463.0000000000000
00

602 8 018 - REDE 610 0 1 1 1 305.0000000000000
00

717 10 125 - DEM 727 1 0 0 2 363.5000000000000
00

198 3 040 - PSB 201 0 0 0 1 201.0000000000000
00

387 4 050 - PSOL 391 0 0 0 2 391.0000000000000
00
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Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

740 45 155 - PSD 785 1 0 0 5 392.5000000000000
00

563 18 065 - PC do B 581 0 0 0 2 581.0000000000000
00*

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

754 14 110 - REPUBLICANOS 768 1 0 0 3 384.0000000000000
00

900 23 111 - PP 923 1 0 0 3 461.5000000000000
00

704 14 112 - PDT 718 1 0 0 4 359.0000000000000
00

436 27 017 - PSL 463 0 0 0 1 463.0000000000000
00*

602 8 018 - REDE 610 0 1 1 1 305.0000000000000
00

717 10 125 - DEM 727 1 0 0 2 363.5000000000000
00

198 3 040 - PSB 201 0 0 0 1 201.0000000000000
00

387 4 050 - PSOL 391 0 0 0 2 391.0000000000000
00

740 45 155 - PSD 785 1 0 0 5 392.5000000000000
00

563 18 065 - PC do B 581 0 1 1 1 290.5000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 4

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

754 14 110 - REPUBLICANOS 768 1 0 0 3 384.0000000000000
00

900 23 111 - PP 923 1 0 0 3 461.5000000000000
00*

704 14 112 - PDT 718 1 0 0 4 359.0000000000000
00

436 27 017 - PSL 463 0 1 1 0 231.5000000000000
00

602 8 018 - REDE 610 0 1 1 1 305.0000000000000
00

717 10 125 - DEM 727 1 0 0 2 363.5000000000000
00

198 3 040 - PSB 201 0 0 0 1 201.0000000000000
00

387 4 050 - PSOL 391 0 0 0 2 391.0000000000000
00

740 45 155 - PSD 785 1 0 0 5 392.5000000000000
00
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Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

563 18 065 - PC do B 581 0 1 1 1 290.5000000000000
00

Resultado em 15/11/2020 20:27:21, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

685

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

754 1410 - REPUBLICANOS 768 1 0 1

900 2311 - PP 923 1 1 2

704 1412 - PDT 718 1 0 1

436 2717 - PSL 463 0 1 1

602 818 - REDE 610 0 1 1

717 1025 - DEM 727 1 0 1

198 340 - PSB 201 0 0 0

387 450 - PSOL 391 0 0 0

740 4555 - PSD 785 1 0 1

563 1865 - PC do B 581 0 1 1

Resumo 6.001 166 6.167 5 4 9

Resultado em 15/11/2020 20:27:21, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

2.208   36,20 Eleito*22 - JOSÉ SERAFIM PICANÇO FILHO Válido

KARLA CRISTINA PALHA BARBOSA

1.972   32,33 Não eleito55 - WALTERLISON DA SILVA COSTA Válido

MARIA HELENA DOS REIS SANTOS

1.167   19,13 Não eleito17 - GISEUDO FERREIRA PALMERIM Válido

ALESSANDRA MOREIRA AZEVEDO

506    8,30 Não eleito65 - GILSON COSTA HOMOBONO Válido

CLEUTON DA SILVA FERREIRA

241    3,95 Não eleito28 - NATANAEL DE OLIVEIRA SOUZA Válido

ADAILSON DE FREITAS ALVES

6    0,10 Não eleito40 - RAIMUNDO ALVES MACEDO Anulado sub judice

MARIA DE FATIMA DOS SANTOS PESSOA

Resultado em 15/11/2020 - 20:27:11, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

282    4,57 Eleito por QP*11333 - ADILSON RAMOS CASTRO Válido

276    4,48 Eleito por QP*25123 - AILTON BRUNO LIBERATO CRUZ Válido

256    4,15 Eleito por média*18369 - ESTER CANDIDA CHAGAS DA SILVA Válido

255    4,13 1° Suplente18123 - DIENE TAVARES PAZ Válido

254    4,12 Eleito por QP*10123 - CLEISIEL DA SILVA FERREIRA Válido

250    4,05 1° Suplente25111 - JAISOM DA COSTA PICANCO Válido

226    3,66 Eleito por QP*12222 - DAYANE DAS CHAGAS SANTOS Válido

219    3,55 1° Suplente10456 - SALOMAO VIANA DA SILVA Válido

181    2,93 Eleito por média*11222 - DIEMERSON BARBOSA ALCANTARA Válido

176    2,85 Eleito por média*17100 - DARLIETE TAVARES PALMERIM Válido

171    2,77 Eleito por média*65432 - ODNIWALDO BRAZAO DA COSTA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

171    2,77 1° Suplente11123 - FERNANDA GABRIELLE DOS SANTOS SOUZA Válido

161    2,61 2° Suplente25620 - FRANCISCO ARAUJO DA SILVA Válido

157    2,55 Eleito por QP*55123 - ROZINALDO DOS SANTOS COSTA Válido

151    2,45 2° Suplente10000 - ERICA GONÇALVES DOS SANTOS Válido

141    2,29 1° Suplente12123 - MARIA LIZETH DA COSTA FIGUEIREDO Válido

128    2,08 2° Suplente12456 - ORDALAN FERREIRA DOS SANTOS Válido

125    2,03 3° Suplente10678 - JOAO SACRAMENTO DE ARAÚJO Válido

122    1,98 Não eleito50123 - TASSIO RAMON SANTOS DA SILVA Válido

110    1,78 1° Suplente55111 - MARLÔNCIO VIEIRA PINHEIRO Válido

108    1,75 Não eleito50150 - LIDIETE PANTOJA DA SILVA Válido

106    1,72 1° Suplente65123 - ROGERIO TAVARES COSTA SILVA Válido

97    1,57 2° Suplente11111 - MARIELE MARQUES DOS SANTOS Válido

90    1,46 2° Suplente55221 - BETÂNIA QUARESMA COSTA Válido

85    1,38 3° Suplente12300 - JOELSON ROCHA PICANÇO Válido

84    1,36 3° Suplente55131 - NEIRINILDA  VIANA DE OLIVEIRA Válido

83    1,35 4° Suplente55555 - RAIMUNDO CASTELO FERNANDES Válido

80    1,30 Não eleito40222 - RAYD MACEDO BARBOZA Válido

77    1,25 5° Suplente55222 - NERY DA COSTA DO ROSÁRIO Válido

74    1,20 4° Suplente12500 - ORIEL FERREIRA CAMPOS Válido

68    1,10 3° Suplente11234 - DOMINGOS ALVES MACEDO Válido

64    1,04 2° Suplente65111 - BENEDITO ARAUJO DA SILVA Válido

59    0,96 Não eleito50222 - FRANÇOISE NARA SANTOS FERREIRA Válido

58    0,94 6° Suplente55321 - ADNILSON DE OLIVEIRA FERREIRA Válido

57    0,92 1° Suplente17123 - ROSIANE TAVARES PALMERIM Válido

55    0,89 3° Suplente65444 - GRACILIANA MODESTO DE FREITAS Válido

53    0,86 2° Suplente18888 - NELBDEAN DA COSTA PICANCO Válido

53    0,86 4° Suplente11103 - NICE AMARAL DOS SANTOS Válido

50    0,81 5° Suplente12345 - SHEYLA PEREIRA DO ROSÁRIO Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

47    0,76 4° Suplente65456 - AURILAN OLIVEIRA BARRETO Válido

38    0,62 Não eleito40440 - OLDEMAR GONÇALVES BRAZÃO Válido

35    0,57 2° Suplente17147 - WHATANA COELHO SILVA Válido

31    0,50 3° Suplente17333 - NELI SANTANA CORDEIRO Válido

31    0,50 5° Suplente65965 - JONIELSON ALBUQUERQUE DOS SANTOS Válido

31    0,50 4° Suplente17555 - RENAN CORREA SANTANA Válido

30    0,49 7° Suplente55000 - EVERALDO  MIRANDA DOS SANTOS Válido

30    0,49 Não eleito50000 - LINDOMAR DA LUZ LIMA Válido

26    0,42 6° Suplente17222 - TED PAULO DA SILVA Válido

26    0,42 6° Suplente65000 - BRUNO ALMEIDA ROSA TAVARES Válido

26    0,42 8° Suplente55777 - ELICI VIANA DE BRITO Válido

26    0,42 5° Suplente17000 - OLENDINO SANTOS COSTA Válido

25    0,41 9° Suplente55345 - VALDERI DOS SANTOS DE SOUZA Válido

25    0,41 Não eleito40123 - DEURIEDSON ALVES DOS SANTOS Válido

24    0,39 5° Suplente11777 - RICARDO ALESSANDRO MOREIRA NASCIMENTO Válido

24    0,39 7° Suplente17444 - LAURIANO DOS SANTOS MARTINS Válido

24    0,39 Não eleito50111 - FABIO COSTA BARROS Válido

21    0,34 7° Suplente65222 - ELINETE DA SILVA RAMOS Válido

19    0,31 6° Suplente11110 - EDIVALDO PANTOJA COSTA Válido

17    0,28 3° Suplente25369 - JAKSON TAVARES SANTOS Válido

16    0,26 8° Suplente17180 - JEOVA SANTOS DA SILVA Válido

16    0,26 Não eleito50237 - JULIO MARIA SILVA SANTOS Válido

16    0,26 Não eleito40000 - BENEDITO SANTOS PESSOA Válido

15    0,24 Não eleito40789 - BIANCA PESSOA DOS SANTOS Válido

15    0,24 3° Suplente18111 - ARAGONEI DOS SANTOS BANDEIRA Válido

13    0,21 Não eleito50465 - ARQSAN PANTOJA DOS REIS Válido

13    0,21 4° Suplente18121 - MARIA OSVALDINA DOS SANTOS PIMENTEL Válido

13    0,21 8° Suplente65983 - ORDELSON TRINDADE BRAZAO Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

13    0,21 Não eleito50151 - CLEUMA BAIA DOS SANTOS Válido

12    0,19 9° Suplente65333 - MARIA JULIA DE LIMA MARINHO Válido

11    0,18 10° Suplente65555 - MARIA SARACA DOS SANTOS SOUZA Válido

10    0,16 Não eleito40499 - RICARDO BRAGA PICANCO Válido

9    0,15 9° Suplente17111 - BENEDITO TAVARES DO NASCIMENTO Válido

8    0,13 4° Suplente25115 - JOSIELSON DOS SANTOS LOBATO Válido

7    0,11 Não eleito40140 - MARINALDO SARAIVA DA SILVA Válido

5    0,08 Não eleito40444 - CLAUDIO EUDES DA ROCHA TITO Válido

5    0,08 6° Suplente18456 - REGIANE LEMOS PEREIRA Válido

5    0,08 5° Suplente18000 - EDGLEY BRAZÃO DE SOUZA Válido

5    0,08 10° Suplente17800 - JUCIMIRA VIANA DOS ANJOS Válido

5    0,08 7° Suplente11112 - JOSE MARIA BRAZÃO TOLOSA Válido

5    0,08 4° Suplente10131 - JOVAN PINHEIRO DA CRUZ Válido

4    0,06 5° Suplente25789 - CARMEM SILVA DOS SANTOS Válido

4    0,06 11° Suplente65666 - FRANCISCO PEREIRA RODRIGUES Válido

2    0,03 Não eleito50369 - REGINALDO BAIMA DA SILVA Válido

2    0,03 12° Suplente65777 - MAURICIO NASCIMENTO DE SOUZA Válido

2    0,03 Não eleito40240 - ELIALDO BARBOSA DA SILVA Válido

1    0,02 6° Suplente25000 - REJANE DA COSTA ROCHA Válido

0    0,00 Não eleito25555 - JOSE RAIMUNDO SANTOS PESSOA Anulado sub judice

0    0,00 Não eleito40111 - LULCIELE NERY TRINDADE Válido

0    0,00 Não eleito40369 - DARCI DE SOUZA TAVARES Válido

0    0,00 Não eleito40456 - EDINALDA DOS SANTOS DA ROCHA Válido

0    0,00 7° Suplente25888 - ONEIDE MAGNO PEREIRA Válido

0    0,00 7° Suplente10100 - JOYDE MAYCON RABELO SILVA Válido

0    0,00 8° Suplente10111 - LUIZINHO DOS SANTOS SENA Válido

0    0,00 5° Suplente10122 - JOSIAS LIMA DA SILVA Válido

0    0,00 6° Suplente10222 - PRISCILA PIMENTEL Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

0    0,00 Não eleito40555 - EDINEIA AMORIM NUNES Válido

Resultado em 15/11/2020 - 20:27:21, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

22 COMPROMISSO DE TRABALHO PELO POVO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.208   36,20 Eleito*22 - JOSÉ SERAFIM PICANÇO FILHO Válido

KARLA CRISTINA PALHA BARBOSA

40 ITAUBAL QUE A GENTE QUER Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

6    0,10 Não eleito40 - RAIMUNDO ALVES MACEDO Anulado sub judice

MARIA DE FATIMA DOS SANTOS PESSOA

55 JUNTOS POR UM ITAUBAL MELHOR Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.972   32,33 Não eleito55 - WALTERLISON DA SILVA COSTA Válido

MARIA HELENA DOS REIS SANTOS

28 PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

241    3,95 Não eleito28 - NATANAEL DE OLIVEIRA SOUZA Válido

ADAILSON DE FREITAS ALVES

65 RENOVA ITAUBAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

506    8,30 Não eleito65 - GILSON COSTA HOMOBONO Válido

CLEUTON DA SILVA FERREIRA

17 É TEMPO DE MUDAR Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.167   19,13 Não eleito17 - GISEUDO FERREIRA PALMERIM Válido

ALESSANDRA MOREIRA AZEVEDO

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 20:27:11, sujeito a modificações. MAJORITARIA



Justiça Eleitoral/AP

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

18/12/2020

15:06:53

Eleições Municipais 2020

Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

25 DEMOCRATAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

276   37,96 Eleito por QP*25123 - AILTON BRUNO LIBERATO CRUZ Válido

250   34,39 1° Suplente25111 - JAISOM DA COSTA PICANCO Válido

161   22,15 2° Suplente25620 - FRANCISCO ARAUJO DA SILVA Válido

17    2,34 3° Suplente25369 - JAKSON TAVARES SANTOS Válido

8    1,10 4° Suplente25115 - JOSIELSON DOS SANTOS LOBATO Válido

4    0,55 5° Suplente25789 - CARMEM SILVA DOS SANTOS Válido

1    0,14 6° Suplente25000 - REJANE DA COSTA ROCHA Válido

0    0,00 7° Suplente25888 - ONEIDE MAGNO PEREIRA Válido

0    0,00 Não eleito25555 - JOSE RAIMUNDO SANTOS PESSOA Anulado sub judice

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

282   30,55 Eleito por QP*11333 - ADILSON RAMOS CASTRO Válido

181   19,61 Eleito por média*11222 - DIEMERSON BARBOSA ALCANTARA Válido

171   18,53 1° Suplente11123 - FERNANDA GABRIELLE DOS SANTOS SOUZA Válido

97   10,51 2° Suplente11111 - MARIELE MARQUES DOS SANTOS Válido

68    7,37 3° Suplente11234 - DOMINGOS ALVES MACEDO Válido

53    5,74 4° Suplente11103 - NICE AMARAL DOS SANTOS Válido

24    2,60 5° Suplente11777 - RICARDO ALESSANDRO MOREIRA NASCIMENTO Válido

19    2,06 6° Suplente11110 - EDIVALDO PANTOJA COSTA Válido

5    0,54 7° Suplente11112 - JOSE MARIA BRAZÃO TOLOSA Válido

65 PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

171   29,43 Eleito por média*65432 - ODNIWALDO BRAZAO DA COSTA Válido

106   18,24 1° Suplente65123 - ROGERIO TAVARES COSTA SILVA Válido

64   11,02 2° Suplente65111 - BENEDITO ARAUJO DA SILVA Válido

55    9,47 3° Suplente65444 - GRACILIANA MODESTO DE FREITAS Válido

47    8,09 4° Suplente65456 - AURILAN OLIVEIRA BARRETO Válido

31    5,34 5° Suplente65965 - JONIELSON ALBUQUERQUE DOS SANTOS Válido

26    4,48 6° Suplente65000 - BRUNO ALMEIDA ROSA TAVARES Válido



Justiça Eleitoral/AP

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

18/12/2020

15:06:53

Eleições Municipais 2020

Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

21    3,61 7° Suplente65222 - ELINETE DA SILVA RAMOS Válido

13    2,24 8° Suplente65983 - ORDELSON TRINDADE BRAZAO Válido

12    2,07 9° Suplente65333 - MARIA JULIA DE LIMA MARINHO Válido

11    1,89 10° Suplente65555 - MARIA SARACA DOS SANTOS SOUZA Válido

4    0,69 11° Suplente65666 - FRANCISCO PEREIRA RODRIGUES Válido

2    0,34 12° Suplente65777 - MAURICIO NASCIMENTO DE SOUZA Válido

12 PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

226   31,48 Eleito por QP*12222 - DAYANE DAS CHAGAS SANTOS Válido

141   19,64 1° Suplente12123 - MARIA LIZETH DA COSTA FIGUEIREDO Válido

128   17,83 2° Suplente12456 - ORDALAN FERREIRA DOS SANTOS Válido

85   11,84 3° Suplente12300 - JOELSON ROCHA PICANÇO Válido

74   10,31 4° Suplente12500 - ORIEL FERREIRA CAMPOS Válido

50    6,96 5° Suplente12345 - SHEYLA PEREIRA DO ROSÁRIO Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

157   20,00 Eleito por QP*55123 - ROZINALDO DOS SANTOS COSTA Válido

110   14,01 1° Suplente55111 - MARLÔNCIO VIEIRA PINHEIRO Válido

90   11,46 2° Suplente55221 - BETÂNIA QUARESMA COSTA Válido

84   10,70 3° Suplente55131 - NEIRINILDA  VIANA DE OLIVEIRA Válido

83   10,57 4° Suplente55555 - RAIMUNDO CASTELO FERNANDES Válido

77    9,81 5° Suplente55222 - NERY DA COSTA DO ROSÁRIO Válido

58    7,39 6° Suplente55321 - ADNILSON DE OLIVEIRA FERREIRA Válido

30    3,82 7° Suplente55000 - EVERALDO  MIRANDA DOS SANTOS Válido

26    3,31 8° Suplente55777 - ELICI VIANA DE BRITO Válido

25    3,18 9° Suplente55345 - VALDERI DOS SANTOS DE SOUZA Válido

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

176   38,01 Eleito por média*17100 - DARLIETE TAVARES PALMERIM Válido

57   12,31 1° Suplente17123 - ROSIANE TAVARES PALMERIM Válido

35    7,56 2° Suplente17147 - WHATANA COELHO SILVA Válido

31    6,70 4° Suplente17555 - RENAN CORREA SANTANA Válido



Justiça Eleitoral/AP

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

18/12/2020

15:06:53

Eleições Municipais 2020

Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

31    6,70 3° Suplente17333 - NELI SANTANA CORDEIRO Válido

26    5,62 6° Suplente17222 - TED PAULO DA SILVA Válido

26    5,62 5° Suplente17000 - OLENDINO SANTOS COSTA Válido

24    5,18 7° Suplente17444 - LAURIANO DOS SANTOS MARTINS Válido

16    3,46 8° Suplente17180 - JEOVA SANTOS DA SILVA Válido

9    1,94 9° Suplente17111 - BENEDITO TAVARES DO NASCIMENTO Válido

5    1,08 10° Suplente17800 - JUCIMIRA VIANA DOS ANJOS Válido

50 PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

122   31,20 Não eleito50123 - TASSIO RAMON SANTOS DA SILVA Válido

108   27,62 Não eleito50150 - LIDIETE PANTOJA DA SILVA Válido

59   15,09 Não eleito50222 - FRANÇOISE NARA SANTOS FERREIRA Válido

30    7,67 Não eleito50000 - LINDOMAR DA LUZ LIMA Válido

24    6,14 Não eleito50111 - FABIO COSTA BARROS Válido

16    4,09 Não eleito50237 - JULIO MARIA SILVA SANTOS Válido

13    3,32 Não eleito50465 - ARQSAN PANTOJA DOS REIS Válido

13    3,32 Não eleito50151 - CLEUMA BAIA DOS SANTOS Válido

2    0,51 Não eleito50369 - REGINALDO BAIMA DA SILVA Válido

40 PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

80   39,80 Não eleito40222 - RAYD MACEDO BARBOZA Válido

38   18,91 Não eleito40440 - OLDEMAR GONÇALVES BRAZÃO Válido

25   12,44 Não eleito40123 - DEURIEDSON ALVES DOS SANTOS Válido

16    7,96 Não eleito40000 - BENEDITO SANTOS PESSOA Válido

15    7,46 Não eleito40789 - BIANCA PESSOA DOS SANTOS Válido

10    4,98 Não eleito40499 - RICARDO BRAGA PICANCO Válido

7    3,48 Não eleito40140 - MARINALDO SARAIVA DA SILVA Válido

5    2,49 Não eleito40444 - CLAUDIO EUDES DA ROCHA TITO Válido

2    1,00 Não eleito40240 - ELIALDO BARBOSA DA SILVA Válido

0    0,00 Não eleito40111 - LULCIELE NERY TRINDADE Válido

0    0,00 Não eleito40555 - EDINEIA AMORIM NUNES Válido

0    0,00 Não eleito40369 - DARCI DE SOUZA TAVARES Válido
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0    0,00 Não eleito40456 - EDINALDA DOS SANTOS DA ROCHA Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

254   33,07 Eleito por QP*10123 - CLEISIEL DA SILVA FERREIRA Válido

219   28,52 1° Suplente10456 - SALOMAO VIANA DA SILVA Válido

151   19,66 2° Suplente10000 - ERICA GONÇALVES DOS SANTOS Válido

125   16,28 3° Suplente10678 - JOAO SACRAMENTO DE ARAÚJO Válido

5    0,65 4° Suplente10131 - JOVAN PINHEIRO DA CRUZ Válido

0    0,00 6° Suplente10222 - PRISCILA PIMENTEL Válido

0    0,00 8° Suplente10111 - LUIZINHO DOS SANTOS SENA Válido

0    0,00 5° Suplente10122 - JOSIAS LIMA DA SILVA Válido

0    0,00 7° Suplente10100 - JOYDE MAYCON RABELO SILVA Válido

18 REDE SUSTENTABILIDADE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

256   41,97 Eleito por média*18369 - ESTER CANDIDA CHAGAS DA SILVA Válido

255   41,80 1° Suplente18123 - DIENE TAVARES PAZ Válido

53    8,69 2° Suplente18888 - NELBDEAN DA COSTA PICANCO Válido

15    2,46 3° Suplente18111 - ARAGONEI DOS SANTOS BANDEIRA Válido

13    2,13 4° Suplente18121 - MARIA OSVALDINA DOS SANTOS PIMENTEL Válido

5    0,82 6° Suplente18456 - REGIANE LEMOS PEREIRA Válido

5    0,82 5° Suplente18000 - EDGLEY BRAZÃO DE SOUZA Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 20:27:21, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

25 Democratas Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

250   34,39 1° Suplente25111 - JAISOM DA COSTA PICANCO Válido

161   22,15 2° Suplente25620 - FRANCISCO ARAUJO DA SILVA Válido

17    2,34 3° Suplente25369 - JAKSON TAVARES SANTOS Válido

8    1,10 4° Suplente25115 - JOSIELSON DOS SANTOS LOBATO Válido

4    0,55 5° Suplente25789 - CARMEM SILVA DOS SANTOS Válido

1    0,14 6° Suplente25000 - REJANE DA COSTA ROCHA Válido

0    0,00 7° Suplente25888 - ONEIDE MAGNO PEREIRA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

171   18,53 1° Suplente11123 - FERNANDA GABRIELLE DOS SANTOS SOUZA Válido

97   10,51 2° Suplente11111 - MARIELE MARQUES DOS SANTOS Válido

68    7,37 3° Suplente11234 - DOMINGOS ALVES MACEDO Válido

53    5,74 4° Suplente11103 - NICE AMARAL DOS SANTOS Válido

24    2,60 5° Suplente11777 - RICARDO ALESSANDRO MOREIRA NASCIMENTO Válido

19    2,06 6° Suplente11110 - EDIVALDO PANTOJA COSTA Válido

5    0,54 7° Suplente11112 - JOSE MARIA BRAZÃO TOLOSA Válido

65 Partido Comunista do Brasil Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

106   18,24 1° Suplente65123 - ROGERIO TAVARES COSTA SILVA Válido

64   11,02 2° Suplente65111 - BENEDITO ARAUJO DA SILVA Válido

55    9,47 3° Suplente65444 - GRACILIANA MODESTO DE FREITAS Válido

47    8,09 4° Suplente65456 - AURILAN OLIVEIRA BARRETO Válido

31    5,34 5° Suplente65965 - JONIELSON ALBUQUERQUE DOS SANTOS Válido

26    4,48 6° Suplente65000 - BRUNO ALMEIDA ROSA TAVARES Válido

21    3,61 7° Suplente65222 - ELINETE DA SILVA RAMOS Válido

13    2,24 8° Suplente65983 - ORDELSON TRINDADE BRAZAO Válido

12    2,07 9° Suplente65333 - MARIA JULIA DE LIMA MARINHO Válido

11    1,89 10° Suplente65555 - MARIA SARACA DOS SANTOS SOUZA Válido

4    0,69 11° Suplente65666 - FRANCISCO PEREIRA RODRIGUES Válido

2    0,34 12° Suplente65777 - MAURICIO NASCIMENTO DE SOUZA Válido
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12 Partido Democrático Trabalhista Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

141   19,64 1° Suplente12123 - MARIA LIZETH DA COSTA FIGUEIREDO Válido

128   17,83 2° Suplente12456 - ORDALAN FERREIRA DOS SANTOS Válido

85   11,84 3° Suplente12300 - JOELSON ROCHA PICANÇO Válido

74   10,31 4° Suplente12500 - ORIEL FERREIRA CAMPOS Válido

50    6,96 5° Suplente12345 - SHEYLA PEREIRA DO ROSÁRIO Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

110   14,01 1° Suplente55111 - MARLÔNCIO VIEIRA PINHEIRO Válido

90   11,46 2° Suplente55221 - BETÂNIA QUARESMA COSTA Válido

84   10,70 3° Suplente55131 - NEIRINILDA  VIANA DE OLIVEIRA Válido

83   10,57 4° Suplente55555 - RAIMUNDO CASTELO FERNANDES Válido

77    9,81 5° Suplente55222 - NERY DA COSTA DO ROSÁRIO Válido

58    7,39 6° Suplente55321 - ADNILSON DE OLIVEIRA FERREIRA Válido

30    3,82 7° Suplente55000 - EVERALDO  MIRANDA DOS SANTOS Válido

26    3,31 8° Suplente55777 - ELICI VIANA DE BRITO Válido

25    3,18 9° Suplente55345 - VALDERI DOS SANTOS DE SOUZA Válido

17 Partido Social Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

57   12,31 1° Suplente17123 - ROSIANE TAVARES PALMERIM Válido

35    7,56 2° Suplente17147 - WHATANA COELHO SILVA Válido

31    6,70 3° Suplente17333 - NELI SANTANA CORDEIRO Válido

31    6,70 4° Suplente17555 - RENAN CORREA SANTANA Válido

26    5,62 6° Suplente17222 - TED PAULO DA SILVA Válido

26    5,62 5° Suplente17000 - OLENDINO SANTOS COSTA Válido

24    5,18 7° Suplente17444 - LAURIANO DOS SANTOS MARTINS Válido

16    3,46 8° Suplente17180 - JEOVA SANTOS DA SILVA Válido

9    1,94 9° Suplente17111 - BENEDITO TAVARES DO NASCIMENTO Válido

5    1,08 10° Suplente17800 - JUCIMIRA VIANA DOS ANJOS Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

219   28,52 1° Suplente10456 - SALOMAO VIANA DA SILVA Válido



Justiça Eleitoral/AP

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

18/12/2020

15:06:53

Eleições Municipais 2020

Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

151   19,66 2° Suplente10000 - ERICA GONÇALVES DOS SANTOS Válido

125   16,28 3° Suplente10678 - JOAO SACRAMENTO DE ARAÚJO Válido

5    0,65 4° Suplente10131 - JOVAN PINHEIRO DA CRUZ Válido

0    0,00 6° Suplente10222 - PRISCILA PIMENTEL Válido

0    0,00 5° Suplente10122 - JOSIAS LIMA DA SILVA Válido

0    0,00 8° Suplente10111 - LUIZINHO DOS SANTOS SENA Válido

0    0,00 7° Suplente10100 - JOYDE MAYCON RABELO SILVA Válido

18 Rede Sustentabilidade Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

255   41,80 1° Suplente18123 - DIENE TAVARES PAZ Válido

53    8,69 2° Suplente18888 - NELBDEAN DA COSTA PICANCO Válido

15    2,46 3° Suplente18111 - ARAGONEI DOS SANTOS BANDEIRA Válido

13    2,13 4° Suplente18121 - MARIA OSVALDINA DOS SANTOS PIMENTEL Válido

5    0,82 6° Suplente18456 - REGIANE LEMOS PEREIRA Válido

5    0,82 5° Suplente18000 - EDGLEY BRAZÃO DE SOUZA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 20:27:21, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

2.208   36,20 Eleito*22 - JOSÉ SERAFIM PICANÇO FILHO Válido

KARLA CRISTINA PALHA BARBOSA

Resultado em 15/11/2020 - 20:27:11, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

282    4,57 Eleito por QP*11333 - ADILSON RAMOS CASTRO Válido

276    4,48 Eleito por QP*25123 - AILTON BRUNO LIBERATO CRUZ Válido

256    4,15 Eleito por média*18369 - ESTER CANDIDA CHAGAS DA SILVA Válido

254    4,12 Eleito por QP*10123 - CLEISIEL DA SILVA FERREIRA Válido

226    3,66 Eleito por QP*12222 - DAYANE DAS CHAGAS SANTOS Válido

181    2,93 Eleito por média*11222 - DIEMERSON BARBOSA ALCANTARA Válido

176    2,85 Eleito por média*17100 - DARLIETE TAVARES PALMERIM Válido

171    2,77 Eleito por média*65432 - ODNIWALDO BRAZAO DA COSTA Válido

157    2,55 Eleito por QP*55123 - ROZINALDO DOS SANTOS COSTA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 20:27:21, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


